REQUERIMENTO Nº 158/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- Quais foram os motivos que levaram a interromper os

serviços essenciais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde em convênio com os

médicos cardiologistas de nosso município tais como:

1) Avaliação do marca passo;

2) Holter 24 horas;

3) Mapa monitorização ambulatorial de pressão arterial;

4) Teste ergométrico;

5) Ecocardiograma;

6) Consultas médicas.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de maio de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador